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PROCEDIMIENTO DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N° 20-2023-PROMPERU-1

“SERVICIO DE DESARROLLO, REDISENO Ul, MANTENIMIENTO, GESTION Y
CREACION DE CONTENIDOS DIGITALES, SEO Y ANALITICA WEB PARA EL
PORTAL WEB PERU.INFO”

ACTA N° 05 — ADMISION, EVALUACION Y CALIFIC

ACION DE OFERTAS

En la ciudad de Lima, siendo las 09:00 horas del 25 de enero de 2024, se dio inicio a la
sesion del Comité de Seleccion via correo institucional, designado mediante Formato 4 104-
2023-OAD de fecha 29 de noviembre de 2023 la cual se cont6 con el quorum de los
siguientes miembros:

o Carlos Antonio Parra Caballero, como Presidente titular
o Boris Efrain Arango Egusquiza, como Primer miembro titular
o Yuri Absalon Saravia Fernandez, como Segundo miembro titular

El presidente del Comité de Seleccién, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la
sesion, sefialando que la reunién tenia como propdsito realizar la revision de las ofertas
presentadas por los postores la Concurso Publico N° 20-2023-PROMPERU-1

Al respecto, es preciso sefialar que se han registrado al presente procedimiento de seleccion,
los siguientes participantes:

Nro. RUC Nombre o Razén Social

1 | 20454768478 | INVESTIGACION+DESARROLLO CONSULTORES S.A.C. — I+D
CONSULTORES S.A.C.

20482652868 | SPAREN MARKETING OUTSOURCING S.A.C.
20515012762 | TAILOR SAC

20517560961 | GRUPO SEDNA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20517679420 | KINRYU S.A.C.

20518125061 | INGENIA SOLUCIONES S.A.C.

20523030281 | PROBANDS SAC

NATIVOS DIGITALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA — NATIVOS
DIGITALES S.A.C.

9 20545647916 | GM MARKETING SERVICES SAC
10 20551858325 | RECALL MEDIOS INVERSIONES PERU S.A.C.
11 20552995873 | MAS CONSULTING PERU S.A.C.

N (oo~ |DN

8 20523223161

‘()f[‘%nu 12 20554404171 | FOSBURY S.A.C.
T

13 20566213932 | CELSAT S.A.C.
Firmado digitalmente por ARANGO
SoR0 BT a2 o AU 14 20600708067 | ARPYNET SAC

Motivo: Doy V° B®
Fecha: 25.01.2024 15:40:36 -05:00

15 20601130883 [EMOTHV-SAC:
16 20601327393
17 20601421675

Firmade digitalmente por:

ST CTAT Bl R SAC

hdativa: Soy el autor del
1, | documnento
Fecha: 25/01/2024 15:36:48-0500

Firnade digitalmente por:
SARAVA FERNANDEES Yuri
Ahsalon FAL 20307167442 hard
hlotivo: Dgy W™ B®

Fecha: 25/1/2024 15:55:40-0500
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18 20602198562 | COMPLEMENT S.A.C.

19 20602497519 | CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA — CREAINTER S.A.C.
20 20603910436 | TEAM FOR SERVICES S.A.C.

21 20605775111 | SOAPERU S.R.L.

22 20606066431 | STEM CELL CORPORATION S.A.C.

23 20608399322 | OLPA CONSULTING S.A.C.

o4 20608533347 glél;\éfl:l)as DE TECNOLOGIA SMART SOCIEDAD ANONIMA

25 20610317198 | MEMORANDUM MULTIMEDIA S.A.C. SUCURSAL DEL PERU

Con fecha 17 de enero de 2024, de acuerdo al cronograma, se presentaron las siguientes

ofertas:
Ne RUC POSTOR
1 | 20518125061 INGENIA BIGBYTE
2 | 20610317198 MEMORANDUM MULTIMEDIA S.A.C. SUCURSAL DEL PERU
3 | 20608533347 | SERVICIOS DE TECNOLOGIA SMART SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
4 20517679420 KINRYU S.A.C.
5 20566213932 CELSAT S.A.C.

ADMISION DE LA OFERTA:

Con fecha 19 de enero de 2024, el Presidente del Comité de Seleccion, tomé la palabra para
manifestar que, como parte de las obligaciones del comité, se procedera a la revision de las
ofertas presentadas a fin de verificar si cumplen con presentar la documentacion requerida
para su admision, en el numeral 2.2.1.1. “Documentos para la Admisién de la Oferta”, del
Capitulo Il de la Seccion especifica del Procedimiento de Seleccion.

POSTOR

INGENIA BIGBYTE

MEMORANDUM
MULTIMEDIA
S.A.C. SUCURSAL
DEL PERU

SERVICIOS DE
TECNOLOGIA
SMART SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA.

KINRYU S.A.C.

CELSAT S.A.C.

DOCUMENTOS DE

PRESENTACION OBLIGATORIA:

NO
ANEXO

CUMPLIMIENTO

CUMPLIMIENTO

CUMPLIMIENTO

CUMPLIMIENTO

CUMPLIMIENTO

a

)

Declaracién Jurada de datos del

postor.

Anexo 1

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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b)

Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o]
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, seglin corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

©)

Declaracion jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52
del Reglamento.

Anexo 2

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de
las bases.

Anexo 3

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e)

Declaracion jurada de plazo de

- L Anexo 4
prestacion del servicio

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f)

Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones

Anexo 5

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

)}

El precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente.

El precio total de la oferta y los
subtotales que lo componen
son expresados con dos (2)

Decimales — ITEM 1 Anexo 6

El precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente.

El precio total de la oferta y los
subtotales que lo componen
son expresados con dos (2)
Decimales — ITEM 2

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO POSTULA AL
ITEM

NO POSTULA AL
ITEM

CUMPLE

NO POSTULA AL
ITEM

CONDICION DE LA OFERTA

ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

MEMORANDUM MULTIMEDIA S.A.C. SUCURSAL DEL PERU

El comité de seleccion, con fecha 19 de enero de 2024, advierte que en todos los anexos
obligatorios se hace referencia al Concurso Publico N° 18-2023-PROMPERU-1 siendo el
presente procedimiento el Concurso Publico N° 20-2023-PROMPERU-1. Asimismo, el
comité de seleccion advirtié discrepancias en el contenido del Anexo N° 3 con el establecido

en las bases integradas.

El comité de seleccidn advirtié que estas divergencias recaen en el supuesto de subsanacién
establecido en el articulo 60 del Reglamento. En este sentido, mediante Carta N° 003-2024-
PROMPERU/CS-CP N° 020-2023-1 del 19 de enero, enviada a través del SEACE, se le
otorgé al postor MEMORANDUM MULTIMEDIA S.A.C. SUCURSAL DEL PERU la
posibilidad de subsanar la oferta el plazo de un (1) dia habil luego de comunicada a través
de la plataforma del SEACE para subsanar los errores materiales encontrados.
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Con fecha 23 de enero, el comité de seleccion verifica en el SEACE que el postor
MEMORANDUM MULTIMEDIA S.A.C. SUCURDAL DEL PERU subsané correctamente los
errores materiales encontrados en su oferta incluido el Anexo N° 3. En este sentido, se le
otorga la condicién de ADMITIDO.

Solicitud de Subsanacién

Acta de Observacién =
I3 (669649 KB)

Dias para Subsanar 1
Fecha de Notificacién 19/01/2024
Observacién Subsanacién de oferta
Usuario quien publicé 72483384

Fecha y hora publicacién 19/01/2024 19:01:05 PM

Presentacién de Subsanacién

Fecha Presentacién 22/01/2024
Usuario quien subsané 20610317198

Feha y Hora Subsanacion 22/01/2024 03:20:03 AM

Detalle de archivos de subsanacion de oferta

1 (Declaracion subsanacion.pdf KB) pdf 352097

2 (Oferta Memorandum Promperu.pdf KB) pdf 18833978

B-0-8

3 (Oferta economica subsanada.pdf KB) pdf 336945

1 SERVICIO DE DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DEL PORTAL WEB PERU.INFO

SERVICIOS DE TECNOLOGIA SMART SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

El comité de seleccién, con fecha 19 de enero de 2024, advierte que, en todos los anexos
obligatorios, el postor SERVICIOS DE TECNOLOCIA SMART SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA hace referencia al Concurso Publico N° 18-2023-PROMPERU-1 siendo el
presente procedimiento el Concurso Publico N° 20-2023-PROMPERU-1. Asimismo, el
comité de seleccion advirtio discrepancias en el contenido del Anexo N° 3 “Cumplimiento de
los Términos de Referencia” con el establecido en las bases integradas.

El comité de seleccidn advirtié que estas divergencias recaen en el supuesto de subsanacion
establecido en el articulo 60 del Reglamento. En este sentido, mediante Carta N° 004-2024-
PROMPERU/CS-CP N° 020-2023-1 del 19 de enero, enviada a través del SEACE, se le
otorgd al postor SERVICIOS DE TECNOLOGIA SMART SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
la posibilidad de subsanar en el plazo de un (1) dia habil luego de comunicada a través de
la plataforma del SEACE para subsanar los errores materiales encontrados.

Con fecha 23 de enero, el comité de seleccion verifica en el SEACE que el postor
SERVICIOS DE TECNOLOGIA SMART SOCIEDAD ANONIMA CERRADA subsané los
errores materiales haciendo referencia al Concurso Publico N° 20-2023-PROMPERU-1. Sin
embargo, no subsané el Anexo N° 3, siendo que el contenido de este difiere del Anexo N° 3
“Cumplimiento de los Términos de Referencia” establecidos en las Bases Integradas, reglas
definitivas del procedimiento de seleccion.

En este sentido, habiendo otorgandole la posibilidad de subsanacién respecto a las
divergencias encontradas en el Anexo N° 3 “Cumplimiento de los Términos de Referencia”
y no habiendo subsanado en el plazo previsto, se le otorga la condicion de NO ADMITIDO
al postor SERVICIOS DE TECNOLOGIA SMART SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.
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Solicitud de Subsanacién

Acta de Observacién
I3 (667773 KB)

Dias para Subsanar 1
Fecha de Notificacién 19/01/2024
Observacién Solicitud de subsanacién
Usuario quien publicé 72483384

Fecha y hora publicacién 19/01/2024 19:02:14 PM

Presentacion de Subsanacién

Facha Presentacién 19/01/2024

Usuario quien subsano 20608533347

Feha y Hora Subsanacién 19/01/2024 21:38:02 PM

Detalle de archivos de subsanacién de oferta

1 (LICITACION SUBSANADA2024.pdf KB) pdf 49101212

1 SERVICIO DE DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DEL PORTAL WEB PERU.INFO

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 12 1. Pagina 1/1

KINRYU S.A.C.
El comité de seleccién, con fecha 19 de enero de 2024, advierte que, en todos los anexos
obligatorios, el postor KINRYU S.A.C. hace referencia al Concurso Publico N° 18-2023-
PROMPERU-1 siendo el presente procedimiento el Concurso Publico N° 20-2023-
PROMPERU-1.

El comité de seleccidn advirtié que estas divergencias recaen en el supuesto de subsanacion
establecido en el articulo 60 del Reglamento. En este sentido, mediante Carta N° 002-2024-
PROMPERU/CS-CP N° 020-2023-1 del 19 de enero, enviada a través del SEACE, se le
otorgd al postor KINRYU S.A.C. el plazo de un (1) dia habil luego de comunicada a través
de la plataforma del SEACE para subsanar los errores materiales encontrados.

Con fecha 23 de enero, el comité de seleccion verifica en el SEACE que el postor KINRYU
S.A.C. subsand los errores materiales encontrados en su oferta. En este sentido, se le otorga
la condicion de ADMITIDO.

Solicitud de Subsanacion

Acta de Observacién
3 (543037 kB)
Dias para Subsanar 1

Fecha de Notificacién 19/01/2024

Observacién
Usuario quien publicé

Fecha y hora publicacién

Presentacion de Subsanacion
Fecha Presentacién
Usuario quien subsané

Feha y Hora Subsanacién

Solicitud de subsanacién
72483384

19/01/2024 19:07:31 PM

22/01/2024
20517679420

22/01/2024 16:23:30 PM

Detalle de archivos de subsanacién de oferta

1 (KYNRYU SAC PERU INFO 2024 v2.pdf KB) pdf 55746356

=3
2 ANEXO 6 ITEM N1 v2.pdf KB df 481074 .
( P ) P —
3 ANEXO 6 ITEM N2 v2.pdf KB df 462551
( P ) P =
1 SERVICIO DE DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DEL PORTAL WEB PERU.INFO
2 SERVICIO DE REDISENO UI, MANTENIMIENTO, GESTION Y CREACION DE CONTENIDOS DIGITALES, SEO Y ANALITICA WEB PERU.INFO

2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 2. Pagina 1/1

CELSAT S.A.C.
El comité de seleccién, con fecha 19 de enero de 2024, advierte que, en todos los anexos
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obligatorios, el postor CELSAT S.A.C. hace referencia al Concurso Publico N° 18-2023-
PROMPERU-1 siendo el presente procedimiento el Concurso Publico N° 20-2023-
PROMPERU-1.

El comité de seleccidn advirtié que estas divergencias recaen en el supuesto de subsanacion
establecido en el articulo 60 del Reglamento. En este sentido, mediante Carta N° 001-2024-
PROMPERU/CS-CP N° 020-2023-1 del 19 de enero, enviada a través del SEACE, se le
otorg6 al postor CELSAT S.A.C. el plazo de un (1) dia habil luego de comunicada a través
de la plataforma del SEACE para subsanar los errores materiales encontrados.

Con fecha 23 de enero, el comité de seleccion verifica en el SEACE que el postor CELSAT
S.A.C. subsand los errores materiales encontrados en su oferta. En este sentido, se le otorga
la condicion de ADMITIDO.

Solicitud de Subsanacién

Acta de Observacion :
3 (547895 KB)

Dias para Subsanar 1
Fecha de Notificacién 19/01/2024

Observacién Solicitud de subsanacién de oferta
Usuario quien publicé 72483384

Fecha y hora publicacién 19/01/2024 19:10:13 PM

Presentacion de Subsanacién
Fecha Presentacion 22/01/2024
Usuario quien subsané 20566213932

Feha y Hora Subsanacién 22/01/2024 15:10:03 PM
Detalle de archivos de subsanacién de oferta
1 (SUBSANACION DE OFERTA CP N 202023PROMPERU.pdf KB) pdf 1978168 m

1 SERVICIO DE DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DEL PORTAL WEB PERU.INFO
1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1a 1. Pagina 1/1

Por dltimo, se verifico que el postor INGENIA-BIGBYTE cumple con todos los requisitos de
admisioén. Por lo que se le declara ADMITIDO.

Cabe precisar que, en virtud de las cotizaciones, el comité de seleccién postergo la etapa de
admision, evaluacion y otorgamiento de la buena pro para el 25/01/2024.

ITEM 1

EVALUACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion, con fecha 23 de enero, procedi6 a aplicar a los postores admitidos
el factor de evaluacion “precio”,indicado en el Capitulo IV “Factores de Evaluacion” de la
Seccion Especifica de las Bases Integradas, obteniéndose el siguiente resultado

N° POSTOR OFERTA ECONOMICA PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
S/ BONIFICACION TOTAL
(5% sobre puntaje)
1 INGENIA BIGBYTE S/ 472,000.00 63.55 3.18 66.73
MEMORANDUM
2 MULTIMEDIA S.A.C. S/ 299,960.00 100.00 5.00 105.00

SUCURSAL DEL PERU
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KINRYU S.A.C. S/516,920.00 58.03 2.9 60.93

CELSAT S.A.C. S/ 387,200.00 77.51 3.88 81.39

El comité de seleccién verifica que todos los postores declaran en el Anexo 1 ser micro y
pequefias empresas, incluido el consorcio INGENIA BIGBYTE donde cada uno de sus
integrantes declara ser MYPE. En este sentido, los postores solicitan mediante Anexo N° 9
la solicitud de bonificacién del 5% sobre el puntaje total por tener condicion MYPE. Dicha
condicion fue revisada por el comité de seleccion en el siguiente link:
http://www?.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/ seccion consultas de empresas acreditadas en
el REMYPE.

Por otro lado, se observa que la oferta del postor KINRYU S.A.C. contiene errores aritméticos
en la multiplicacién del precio unitario por la cantidad:

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores

COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 20-2023-PROMPERU-1
Presente.-

IEs _gra?o dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
a siguiente:

' CONCEPTO CANTIDAD PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL

ISERVICIO DE  DESARROLLO,
IREDISENO  Ul, MANTENIMIENTO,
[GESTION Y CREACION DE| 4000
CONTENIDOS DIGITALES, SEO Y| HORAS $/129.23 8/516,912.95
ANALITICA WEB PARA EL PORTAL
WEB PERU.INFO — [TEM N° 1

TOTAL S/516,912.95

El precio de la oferta SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y,
de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto
que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar: excepto la-de aquellos postores
que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su ofertd los tributos respectivos.

El postpr puede presentar el precio de su oferta enfun salo documente’o documentos independientes,
en los items que se presente 7

El comité de seleccion advierte que la correcta operacion aritmética es la siguiente:

CANTIDAD PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL
4000 HORAS S/129.23 S/516,920.00

Al respecto, el numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones establece lo
siguiente: “En los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta
errores aritméticos, corresponde su correccion al 6rgano a cargo del procedimiento,
debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este ultimo caso, dicha
correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados”

De esta manera, corresponde al comité de seleccién corregir el error aritmético y considerar
el precio total ofertado por el postor KINRYU S.A.C. para el item 1 S/ 516,920.00

Luego de la evaluacion realizada a las ofertas de los postores, estas se declaran
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EVALUADAS. De esta manera el orden de prelacién de ofertas es como sigue:

—~ ORDEN DE PRELACION 1: MEMORANDUM MULTIMEDIA S.A.C. SUCURSAL
DEL PERU (105 PUNTOS)

—~ ORDEN DE PRELACION 2: CELSAT S.A.C. (81.39 PUNTOS)

— ORDEN DE PRELACION 3: INGENIA BIGBYTE (66.73 PUNTOS)

— ORDEN DE PRELACION 4: KINRYU S.A.C. (60.93 PUNTOS)

CALIFICACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion en cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado procedio a verificar los documentos de calificacion de los postores
admitidos y evaluados segun orden de prelacion, a fin de verificar si cumplen con lo indicado
en el numeral 3.2 “Requisitos de Calificacion” del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las
bases integradas materia del presente procedimiento de seleccion.

MEMORANDUM
POSTOR MULTIMEDIA S.A.C. CELSATS.A.C. INGENIA BIGBYTE

SUCURSAL DEL PERU

CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO

CONTENIDO DE LA OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Al CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.l.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

* Minimo bachiller universitario en las carreras de Ingenieria
Informatica de Sistemas, del personal clave requerido como
Gestor de Proyectos

* Minimo Titulo Universitario en las carreras de Sistemas de|
informacion, desarrollo de software, redes y comunicaciones 0
computacion e informatica, del personal clave requerido como|
lAnalista Programador Web.

* Minimo Profesional Técnico en las carreras de Informatica,
Computacion y Sistemas, del personal clave requerido como|
Desarrollador Web. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

IAcreditacion:

El bachiller o titulo profesional sera verificado por el comité de
seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos Y|
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia|
Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU 4
través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segln corresponda.

A.l1.2 CAPACITACION

Requisitos:

* Minimo cuarenta (40) horas lectivas de capacitacién en
lenguaje de programacion .NET y minimo cuarenta (40) horas
lectivas de capacitacion en base de datos SQL Server, del
personal clave requerido como Analista Programador Web.

* Minimo cuarenta (40) horas lectivas de capacitacion en|
lenguaje de programacion .NET y minimo cuarenta (40) horas
lectivas de capacitacion en base de datos SQL Server, del
personal clave requerido como Desarrollador Web.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IAcreditacion:

Se acreditard con copia simple de constancia, certificado o
diploma.

A2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
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* Experiencia minima de cinco (05) afios en gestion de|
proyectos, del personal clave requerido como Gestor de|
Proyectos.

* Experiencia minima de cuatro (04) afios realizando: Analisis |
desarrollo de aplicaciones web o Programacion de software Y|
Sistemas de informacién, del personal clave requerido como|
/Analista Programador Web.

- Con experiencia minima de tres (3) afios en experiencia en| NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Usabilidad y Experiencia de Usuario (UX) o desarrollo de|
aplicaciones web o Programacion de software o Sistemas de|
informacién, del personal clave requerido como Desarrollador]
Web.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape),
para el computo del tiempo de dicha experiencia soélo se|
considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquieral
de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente|
demuestre la experiencia del personal propuesto.

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 1,416,000.00 (Un millén cuatrocientos dieciséis|
mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios|
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la|
condiciébn de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 118,000.00 (Ciento dieciocho mil con 00/100]
soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores &
la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde|
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los|
integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefial
empresa.

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Se consideran servicios similares a los siguientes:
- Gestion de plataformas web o aplicativos méviles o desarrollg
de portales o plataformas web.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
iy fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido|
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

RESULTADO NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

(i) MEMORANDUM MULTIMEDIA S.A.C. SUCURSAL DEL PERU

FORMACION ACADEMICA
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De la revision integral de la oferta del postor MEMORANDUM MULTIMEDIA S.A.C
SUCURSAL DEL PERU se verifica que cumple con acreditar la totalidad de la formacion
académica requerida para el personal clave requerido. En este sentido, el postor
MEMORANDUM MULTIMEDIA S.A.C. SUCURSAL DEL PERU cumple con los requisitos de
calificacion de formacion académica.

CAPACITACION

De la revision integral de la oferta del postor MEMORANDUM MULTIMEDIA S.A.C
SUCURSAL DEL PERU se verifica que cumple con acreditar los requisitos de capacitacion
solicitados en las bases integradas, reglas definitivas del procedimiento de seleccion; en este
sentido, el postor cumple con acreditar el requisito de calificacion de formacion académica.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

El postor presenta al Sr. Javier Antony Bancayan Mendoza como el personal clave requerido
de Desarrollador Web. Asimismo, presenta el grado de bachiller en Ingenieria de Sistemas
otorgado por la Universidad Nacional Mayor de San Marcos con fecha 10 de junio de 2022.

Al respecto, segun la Bases Integradas, reglas definitivas del procedimiento de seleccion, se
establece lo siguiente en el numeral 8.6 Requisitos del proveedor y de su personal: “El tiempo
de experiencia ser4 computado a partir de la obtencion del egreso en el instituto técnico o
universitario, segin corresponda, para lo cual debera presentar la constancia de egresado,
caso _contrario se contabilizard desde la fecha indicada en el titulo profesional técnico o
bachiller _sequn corresponda durante el cual la _persona ha acumulado experiencia”
(Subrayado nuestro).

De la revision integral de la oferta, no se advierte que el postor MEMORANDUM
MULTIMEDIA S.A.C SUCURSAL DEL PERU presente la constancia de egresado del Sr.
Javier Antony Bancayan Mendoza. En este sentido, en estricto cumplimiento de las bases,
se contabilizara la experiencia del Sr. Javier Antony Bancayan Mendoza a partir del 10 de
junio de 2022, fecha en la cual fue emitido el grado de bachiller. De la sumatoria de la
experiencia presentada, se desprende que el personal clave propuesto como Desarrollador
Web no cumple con acreditar la experiencia minima de tres (3) afios en experiencia en
Usabilidad y Experiencia de Usuario (UX) o desarrollo de aplicaciones web o Programacion
de software o Sistemas de informacion.

En virtud de lo expuesto, se concluye que el postor MEMORANDUM MULTIMEDIA S.A.C.
SUCURSAL DEL PERU no cumple con el requisito de calificacion de experiencia del
personal clave.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

De acuerdo a las bases integradas, reglas definitivas del procedimiento de seleccion, se
establece lo siguiente en lo que respecta al requisito de calificacion de la experiencia del
postor en la especialidad:

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago'”, correspondientes a un

maximo de veinte (20) contrataciones.
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De lo establecido en las bases se desprende que es requisito para acreditar la experiencia
del postor la presentacion de 1) contratos u érdenes de servicio acompafiados de la
conformidad o constancia de prestacion o 2) comprobantes de pago cuya cancelacién se
acredite fehacientemente mediante voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta o cualquier otro documento por la entidad del sistema financiero.

De la revision de la experiencia del postor MEMORANDUM MULTIMEDIA S.A.C.
SUCURSAL DEL PERU se advierte que presenta certificados de buena ejecucion y
constancias de servicio; sin embargo, no se advierte en la documentacion del postor las
ordenes de servicio u contratos de conformidad con lo solicitado en las bases integradas.

En este sentido, el postor MEMORANDUM MULTIMEDIA S.A.C SUCURSAL DEL PERU no
cumple con el requisito de calificacion de experiencia del postor en la especialidad.

RESULTADO:

De los argumentos anteriormente expuestos, el comité de seleccién declara que el postor
MEMORANDUM MULTIMEDIA S.A.C. SUCURSAL DEL PERU no cumple con el requisito
de calificacion de experiencia del personal clave y experiencia del postor en la especialidad.
En este sentido se le declara DESCALIFICADO.

(i) CELSAT S.A.C.

FORMACION ACADEMICA

De larevision integral de los folios 13-21 de la oferta se verifica que el postor CELSAT S.A.C.
cumple con acreditar la totalidad de la formacién académica requerida para el personal clave
requerido. En este sentido, el postor CELSAT S.A.C. cumple con los requisitos de calificacion
de formacién académica.

CAPACITACION

De larevision integral de los folios 13-21 de la oferta se verifica que el postor CELSAT S.A.C.
cumple con acreditar la totalidad de las capacitaciones requeridas para el personal clave
requerido. En este sentido, el postor CELSAT S.A.C. cumple con los requisitos de calificacion
de capacitacion.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

De la revision integral de los folios 13-21 de la oferta se verifica que el postor CELSAT S.A.C.
cumple con acreditar la totalidad de las capacitaciones requeridas para el personal clave
requerido. En este sentido, el postor CELSAT S.A.C. cumple con los requisitos de calificacion
de experiencia del personal clave.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El comité de seleccion declara que no se considera para el calculo del monto de facturacién
requerido la Orden de Servicio N° 0S2300046 por el monto de S/ 39,600.00 presentada en
el folio 31 puesto que no se adjunta la constancia de conformidad o prestacion del servicio
brindado.

Asimismo, no se considera valida la experiencia presentada en el folio 33 correspondiente
al contrato de locacion de servicios de desarrollo de software por el monto de S/ 124,214.12
puesto que no se adjunta la constancia de conformidad o prestacion del servicio brindado.
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El comité de seleccidn considera valida la experiencia presentada en los folios 23,27,39 y
42. De la sumatoria de la facturacion de dichas experiencias, se concluye que el postor
CELSAT S.A.C. cumple con acreditar el monto de facturacion requerido correspondientes a
las MYPES, segun bases integradas.

En este sentido, el postor CELSAT S.A.C cumple con el requisito de calificaciébn de
experiencia del postor en la especialidad.

RESULTADO:

De los argumentos expuestos, se concluye que el postor CELSAT S.A.C. cumple con
acreditar todos los requisitos de calificacion; en este sentido, el postor CELSAT S.A.C.
CALIFICA.

Segun el numeral 75.2 del Reglamento de Contrataciones del Estado: “Si alguno de los dos
(2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccidn verifica los
requisitos de calificacién de los postores admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en
la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacion; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar a una (1) que
cumpla con tales requisitos. En virtud de dicho numeral se procedera a calificar al siguiente
postor en orden de prelacion.

(iii) INGENIA BIGBYTE

FORMACION ACADEMICA

De larevision integral de los folios 34-39 se verifica que el postor INGENIA BIGBYTE cumple
con acreditar la totalidad de la formacién académica requerida para el personal clave
requerido. En este sentido, el postor INGENIA BIGBYTE cumple con los requisitos de
calificacion de formacion académica.

CAPACITACION

De larevision integral de los folios 41-44 se verifica que el postor INGENIA BIGBYTE cumple
con acreditar la totalidad de las capacitaciones requerida para el personal clave solicitado.
En este sentido, el postor INGENIA BIGBYTE. cumple con los requisitos de calificacién de
capacitacion.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

De la revision integral de los folios 47-53 se verifica que el postor INGENIA BIGBYTE cumple
con acreditar la experiencia del personal clave segun lo requerido en las bases integradas.
En este sentido, el postor INGENIA BIGBYTE cumple con los requisitos de calificacion de
capacitacion.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

En los folios 60-216, el postor INGENIA BIGBYTE presenta la experiencia del postor en la
especialidad. De la revision integral de la experiencia expuesta, se concluye que el postor
INGENIA-BIGBYTE. cumple con acreditar el monto de facturacion para las MYPES, en
servicios similares en el requisito de calificacién de experiencia del postor en la especialidad.

RESULTADO:
De los argumentos anteriormente expuestos, el comité de seleccion declara que el postor
INGENIA-BIGBYTE. cumple con todos los requisitos de calificacion solicitados en las bases
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integradas. En este sentido, se le declara CALIFICADO.

TORGAMIENTO DE LA BUENA PRO —ITEM 1

El comité de seleccién declara otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion
Concurso Publico N° 20-2023-PROMPERU-1 correspondiente al “Servicio de desarrollo,
redisefio Ul, mantenimiento, gestidn y creacion de contenidos digitales, seo y analitica web
para el portal web peru.info — ITEM 1 al postor CELSAT S.A.C. por el monto de S/ 387,000.00
(Trescientos ochenta y siete mil doscientos con 00/100 soles) al haber ocupado el segundo
lugar en orden de prelacion y haber cumplido con la totalidad de los requisitos de calificacion.
A continuacion, se presenta la tabla denominada resumen de admisién evaluacion y
calificacion:

nA Orden . L.
POSTOR Admision de Ofertas SvEllEEra oz de Celieaein
Ofertas L. de Ofertas
Prelacién
MEMORANDUM MULTIMEDIA S.A.C. o
SUCURSAL DEL PERU ADMITIDO 105.00 1 NO CALIFICA
CELSAT S.A.C. ADMITIDO 81.39 2° CALIFICA
INGENIA BIGBYTE ADMITIDO 66.73 3° CALIFICA
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: CELSAT S.A.C.

Cabe precisar, que en virtud de la magnitud de la documentacion a evaluar, el comité de
seleccién posterg6 la etapa de evaluacion y calificacion para el 24/01/2024.

ITEM 2

EVALUACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccién procedié a aplicar al postor admitido el factor de evaluacion “precio”,
indicado en el Capitulo IV “Factores de Evaluacion” de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas, obteniéndose el siguiente resultado

N° POSTOR OFERTA ECONOMICA PUNTAJE
S/

1 KINRYU S.A.C. S/1,157,328.00 100.00

2 INGENIA BIGBYTE S/ 1,306,358.29 88.59

Luego de la evaluacion realizada a las ofertas de los postores, estas se declaran
EVALUADAS.De esta manera el orden de prelacion de ofertas es como sigue:

— ORDEN DE PRELACION 1: KINRYU S.A.C. (100 PUNTOS)
— ORDEN DE PRELACION 2: INGENIA BIGBYTE (88.59 PUNTOS)

CALIFICACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion en cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado procedié a verificar los documentos de calificacion de los postores
admitidos y evaluados segun orden de prelacion, a fin de verificar si cumplen con lo indicado
en el numeral 3.2 “Requisitos de Calificacion” del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las
bases integradas materia del presente procedimiento de seleccion.
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POSTOR

KINRYU S.A.C.

INGENIA BIGBYTE

CONTENIDO DE LA OFERTA

CUMPLE / NO
CUMPLE

CUMPLE / NO
CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Al

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

Al1l

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

* Minimo bachiller en las carreras de Administracion de|
Empresas, Administracion de negocios, Ciencias de |la|
Comunicacion, Marketing, Publicidad, Ingenieria Informatica o
Ingenieria de Sistemas, del personal clave requerido como
/Analista de Cuentas o Account Manager.

* Minimo profesional técnico en las carreras de Disefio web,
Informatica, computaciéon e informatica, Comunicaciones,
Publicidad o Marketing, del personal clave requerido como|
Disefiador Web Senior.

* Minimo profesional técnico en las carreras de Disefio Grafico g
Publicitario, del personal clave requerido como Disefador|
Gréfico / llustrador.

* Minimo Titulo profesional en la carrera de Periodismo o
Comunicaciones, del personal clave requerido como Redactor|
Senior

* Minimo titulo profesional en la carrera de Traduccién €
Interpretacion, del personal requerido como Redactor Junior|
Bilingue.

* Minimo bachiller en las carreras de Ciencias de Comunicacion,
Ciencias Publicitarias o Publicidad, del personal clave requerido|
como Web Master.

* Minimo Bachiller en las carreras de Ingenieria Informatica,
Comunicaciones, Marketing, Publicidad o disefio gréafico, del
personal clave requerido como Especialista en Usabilidad Y|
Experiencia de Usuario (UX)

Acreditacion:

El bachiller o titulo profesional sera verificado por el comité de
seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos Y
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencial
Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU 4
través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segin corresponda.

NO CUMPLE

CUMPLE

A.l.2

CAPACITACION

Requisitos:

» Curso de especializacion en Marketing Digital, con un minimoj
de 40 horas lectivas, del personal clave requerido como Analistal
de Cuentas o Account Manager.

> Curso de usabilidad, experiencia de usuario (UX) o experiencia
de interfaces (Ul) con un minimo de 20 horas lectivas, del
personal clave requerido como Especialista en Usabilidad Y|
Experiencia de Usuario (UX)

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de constancia, certificado o
diploma.

CUMPLE

CUMPLE

A2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

+ Con experiencia minima de cinco (5) afios supervisando
servicios digitales o seguimiento de gestion de cuentas digitales,
del personal clave requerido como Analista de Cuentas o

/Account Manager.

NO CUMPLE

CUMPLE
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» Experiencia minima de 4 afios en disefio gréafico digital, disefio|
web o disefio UX, Ul, del personal clave requerido como
Disefiador Web Senior.

* Experiencia minima de tres (03) afios en disefio grafico digital,
campafias digitales, infografias digitales, ilustraciones Yy
animaciones, del personal clave requerido como Disefador
Gréfico / llustrador.

» Minimo cinco (05) afios de experiencia realizando redaccion de|
contenidos digitales, redaccién publicitaria digital o redaccion de|
crénicas, del personal clave requerido como Redactor Senior.

* Minimo tres (03) afios de experiencia en redaccién de
contenido digital, redaccién publicitaria digital o redaccién de|
crénicas, del personal clave requerido como Redactor Junior|
Bilingue.

* Experiencia minima de dos (2) afios en administracién de|
portales webs, del personal clave como Web Master.

» Minimo cinco (5) afios de experiencia realizando disefio web 0|
disefio UX y andlisis de interfaces, del personal clave requerido|
como Especialista en Usabilidad y Experiencia del Usuario (UX),

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape),
para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se|
considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera|
de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente|
demuestre la experiencia del personal propuesto.

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 4,200,000.00 (Cuatro millones doscientos mil
con 00/100 soles) por la contratacion de servicios iguales o)
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios|
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se|
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
- Gestion de plataformas web o

- Servicio de mantenimiento, disefio, gestion de contenidos Y|
d_esarrollo de portales web, redes sociales, landings, minisitios 0 NO CUMPLE CUMPLE
sistemas web, o

- Servicio de disefio, prototipado UX/UI y auditoria SEO.
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
iy fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido|
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

RESULTADO NO CALIFICA CALIFICA

() KINRYU S.A.C.

FORMACION ACADEMICA

En el folio 76 de su oferta, el postor KINRYU S.A.C. presenta el Titulo Profesional de
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Licenciado en Arte y Disefio Empresarial del Sr. Federico Ricardo Chiappe Vegas, personal
propuesto como disefiador web senior, otorgado por la Universidad San Ignacio de Loyola.
Al respecto, en las bases integradas se solicita “Minimo profesional técnico en las carreras
de Disefio Web, Informética, computacion e Informética, Comunicaciones, Publicidad o
Marketing”

El comité de seleccién observa que el titulo profesional presentado por el postor KINRYU
S..AC. para el Sr. Federico Ricardo Chiappe Vegas no guarda relacién con el de solicitado
en las bases integradas.

En el folio 79, se presenta el Diploma al Sr. Richard Junior Farfan Vivar, personal propuesto
como Disefiador Grafico/llustrador, correspondiente a la culminacién del programa de
titulacion de la carrera profesional de “Profesional Técnico en Disefio Grafico” Al respecto,
el comité de seleccion advierte que dicho diploma no constituye la emisién de un titulo
técnico a nombre de la nacion.

También, segun lo establecido en las bases integradas, el comité de seleccion verificé en la
“Consulta de grados y titulos de educacion superior” (https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe)
la existencia del titulo técnico, no encontrandose informacion alguna. Se realizé la busqueda
con el DNI indicados en los certificados de los folios 77 y 78 de la oferta:

oA b

ey, Fecha : 24/01/2024

o :
LI B PERU | Ministerio Hora - 14:48
de Educacion
Consulta de grados y titulos de educacién superior

Datos de busqueda
Numero de documento: 71799788
Apellidos y nombres:

Tecnolégicos
Apellidos y/o nombres Grado o Titulo Institucion educativa

No se encontraron resultados

Fuente:

« Direcciones Regionales (DRE) o Gerencias Regionales de Educacion (GRE): grados y titulos registrados antes def afio
2016.
« MINEDU: grados y titulos registrados a partir del afio 2016.

Si tiene alguna consulta escriba al correo titulo-tecnologico@minedu.gob.pe

Pedagégicos
Apellidos y/o nombres Grado o Titulo Institucién educativa
No se encontraron resultados

Fuente:
« Direcciones Regionales (DRE) o Gerencias Regionales de Educacién (GRE).
Si tiene alguna consulta escriba al correo titulo-pedagogico@minedu.gob.pe

Escuelas de educacion superior y universidades
Apellidos y/o nombres Grado o Titulo Institucién educativa

No se encontraron resultados.

Fuente:
+ SUNEDU.
Para mayor informacién ingresar a la pagina web de SUNEDU: https://enlinea.sunedu.gob.pe/

* El reporte emitido no reemplaza al titulo ni tiene valor oficial para realizar tramites.




((prom.

peru

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,
Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

En el folio 82, el postor KINRYU S.A.C. presenta el grado de Bachiller en Comunicacion y
Publicidad otorgado por la Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas, a la Srta. Angela
Denisse Vicufia Miranda, personal propuesto como redactor Senior.

De acuerdo a las bases integradas, se solicita lo siguiente, referente a la formacion
académica al redactor senior: “Minimo titulo profesional en la carrera de periodismo o
Comunicaciones”. El comité de seleccion verificd en la consulta SUNEDU encontrando que
la Srta. Angela Denisse Vicufia Miranda solo cuenta con el grado de bachiller lo cual no
concuerda con lo establecido en las bases:

Resultado

Graduado Grado o Titulo Institucién

BACHILLER EN COMUNICACION Y PUBLICIDAD

VICUNA MIRANDA, ANGELA DENISSE Fecha de diploma: 27/09/2012 UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS 5.A.C.
DNI 45854609 Modalidad de estudios: - PERU

Fecha matricula: Sin informacién (***)
Fecha egreso: Sin informacién (***)

(***) La falta de informacién de este campe, no invelucra por si misma un error o la invalidez de la inscripcion del grade y/ o titule, puesto que, a la fecha de su registre, no era obligatoric declarar dicha informacién. Sin
perjuicio de lo sefialado, de requerir mayar detalle, puede a nuestra central teleté 15003930, de lunes a viernes, de 08:30 am. a 4:30 p.m.

En el folio 86 de la oferta, el postor KINRYU S.A.C. presenta el titulo profesional técnico en
ciencias publicitarias al Sr. Victor Manuel Céceres Mendez, personal propuesto como
Redactor Junior Bilinglie. De acuerdo a las bases integradas, para el Redactor junior
Bilingle, se solicita la siguiente formacién académica: “Minimo titulo profesional en la carrera
de Traduccion e interpretacion, del personal requerido como Redactor Junior Bilingte”.

El comité de seleccion, realizé la consulta en la SUNEDU, con el DNI proporcionado en la
constancia de los folios 84 y 85, no obteniéndose ningun resultado:

Aviso

No se encontraron resultados con este nimero de DNI, intente realizando la basqueda en
el casillero de apellidos y nombres completos

Se concluye que el postor KINRYU S.A.C. no cumple con el requisito de calificacion de
formacion académica al no acreditar la formacion académica del Disefiador Web Senior,
Disefiador Gréfico/llustrador, Redactor Senior y Redactor Junior Bilingie.

Asimismo, el comité de seleccion no consideraré la experiencia presentada para el personal
clave requerido como Diseflador Grafico/llustrador puesto que por los motivos expuestos el
diploma correspondiente a la culminacién a la culminacién del programa de titulacion no
constituye la emisién del Titulo técnico a nombre de la nacion.

CAPACITACION
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De la revision integral de los folios 73 y 95 de la oferta del postor KINRYU S.A.C. se verifica
gue cumple con acreditar los requisitos de capacitacion solicitados en las bases integradas,
reglas definitivas del procedimiento de seleccién; en este sentido, el postor cumple con
acreditar el requisito de calificacion de formacion académica.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

En los folios 84 y 85, el postor KINRYU S.A.C. presenta constancias de trabajo del Sr. Victor
Manuel Céceres Mendez, personal propuesto como Redactor Junior Bilingle. De la
sumatoria de los afios de experiencia, se concluye que no cumplen con acreditar el minimo
tres (3) afios de experiencia en redaccion de contenido digital, redaccion publicitaria digital
o redaccion de cronicas.

En virtud de lo expuesto, se concluye que el postor KINRYU S.A.C. no cumple con el
requisito de calificacion de experiencia del personal clave.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

De acuerdo a las bases integradas, reglas definitivas del procedimiento de seleccion, se
establece lo siguiente en lo que respecta al requisito de calificacion de la experiencia del
postor en la especialidad:

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelaciéon se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago'”, correspondientes a un

maximo de veinte (20) contrataciones.

De lo establecido en las bases se desprende que es requisito para acreditar la experiencia
del postor la presentacion de 1) contratos u 6rdenes de servicio acompafiados de la
conformidad o constancia de prestacion o 2) comprobantes de pago_cuya cancelacion se
acredite fehacientemente mediante voucher de depdésito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta o cualquier otro documento por la entidad del sistema financiero.

De la revision integral de los folios 124-237 de la experiencia del postor KINRYU S.A.C. se
advierte que los contratos presentados no cuentan con su respectiva conformidad o
constancia de prestacion y las facturas presentadas no se encuentran acompafnadas de un
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta o cualquier otro documento
emitido por la Entidad del sistema financiero que acredite fehacientemente que el abono se
haya realizado.

Solo se considera el Contrato N° 015-2017-PROMPERU-CP el cual se encuentra
acompafiado por su constancia de prestacién N° 032-2019-PROMPERU. De la revision del
monto de la constancia, se concluye que el postor KINRYU S.A.C. no cumple con acreditar
el monto de facturacion requerido para la experiencia del postor en la especialidad.

RESULTADO:

De los argumentos anteriormente expuestos, el comité de seleccién declara que el postor
KINRYU S.A.C. no cumple con el requisito de calificacion de formacion académica,
experiencia del personal clave y experiencia del postor en la especialidad. En este sentido
se le declara DESCALIFICADO.



702k

(i) INGENIA BIGBYTE

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,
Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

FORMACION ACADEMICA

De la revision integral de los folios 221-238 de la oferta se verifica que el postor INGENIA
BIGBYTE cumple con acreditar la totalidad de la formacién académica requerida para el
personal clave requerido. En este sentido, el postor INGENIA BIGBYTE cumple con los

requisitos de calificacion de formacion académica.

CAPACITACION

De la revision integral de los folios 241-243 de la oferta se verifica que el postor INGENIA
BIGBYTE cumple con acreditar la totalidad de las capacitaciones requeridas para el personal
clave requerido. En este sentido, el postor INGENIA BIGBYTE. cumple con los requisitos de

calificacion de capacitacion.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

De la revision integral de los folios 246-272 de la oferta se verifica que el postor INGENIA
BIGBYTE cumple con acreditar la totalidad de las capacitaciones requeridas para el personal
clave requerido. En este sentido, el postor INGENIA BIGBYTE. cumple con los requisitos de
calificacion de experiencia del personal clave.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

De la revision integral de los folios 278-431 de la oferta se verifica que el postor INGENIA
BIGBYTE cumple con acreditar el monto de facturacion requerido en las bases integradas
correspondiente a la experiencia del postor en la especialidad. Por lo tanto, el postor
INGENIA BIGBYTE cumple con los requisitos de calificacion de la experiencia del postor en
la especialidad.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO — ITEM 2

El comité de seleccién declara otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion
Concurso Publico N° 20-2023-PROMPERU-1 correspondiente al “Servicio de desarrollo,
redisefio Ul, mantenimiento, gestién y creacion de contenidos digitales, seo y analitica web
para el portal web peru.info — ITEM 2 al postor INGENIA BIGBYTE. por el monto de S/
1,306,358.29 (Un millén trescientos seis mil trescientos cincuenta y ocho con 29/100 soles)
al haber ocupado el segundo lugar en orden de prelacion y haber cumplido con la totalidad
de los requisitos de calificacion. A continuacion, se presenta la tabla denominada resumen
de admisién evaluacion y calificacion:

Evaluaciéon de Qi Calificacion
POSTOR Admision de Ofertas de
Ofertas L. de Ofertas
Prelacién
KINRYU S.A.C. ADMITIDO 100.00 1° NO CALIFICA
INGENIA BIGBYTE ADMITIDO 88.59 2° CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

INGENIA BIGBYTE

ACUERDOS

Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos:
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Otorgar la buena pro al postor CELSAT S.A.C. de la CP N° 20-2023-PROMPERU para el
“Servicio de desarrollo, redisefio Ul, mantenimiento, gestion y creacion de contenidos
digitales, seo y analitica web para el portal web peru.info” ITEM 1.

Otorgar la buena pro al postor INGENIA BIGBYTE de la CP N° 20-2023-PROMPERU para
el “Servicio de desarrollo, redisefio Ul, mantenimiento, gestién y creacién de contenidos
digitales, seo y analitica web para el portal web peru.info” ITEM 2.

Firmar la presente acta.

Publicar en la plataforma electrénica del SEACE el otorgamiento de la buena pro.

Remitir el expediente de contratacion al Organo Encargado de las Contrataciones una vez

consentida la buena pro.

En la ciudad de Lima a las 15:00 del 25 de enero, los presentes suscriben la presente acta:

Boris Efrain Arango Egusquiza Carlos Parra Caballero Yuri Absalon Saravia Fernandez
ler Miembro Titular Presidente Titular 2do Miembro Titular
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